АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЙГАРМСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От   20.04. 2018                                                                                № 4
с. Пайгарма

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству

территории Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

      В целях улучшения благоустройства улиц и очистки населенных пунктов от грязи и мусора, наведения должного санитарного порядка на территории Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
     1. Рекомендовать всем руководителям организаций, учреждений находящихся на территории Пайгармского сельского поселения:

1) В период с 20.04.2018 г. по 20.05.2018г. провести месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов.
    Установить пятницу каждой недели санитарным днем на всей территории Пайгармского сельского поселения.

2) В ходе месячника:

- провести уборку улиц и территорий производственных и общественных зданий при массовом участии населения, а также сил и средств учреждений и организаций всех форм собственности от зимних накоплений, строительного и прочего мусора;

-  произвести посадку деревьев, кустарников и цветов;

- обустроить источники местного водоснабжения – колодцы, родники.

- организовать уборку придорожных полос на основных дорогах, ведущих к населенному пункту.
- организовать уборку сельского кладбища, Памятника воинам погибшим в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.
    2. Депутатам Пайгармского сельского поселения, руководителям учреждений, организаций провести разъяснительную работу о необходимости участия каждого жителя в улучшении санитарного состояния и благоустройства их родного поселения, улицы, двора.
     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Пайгармского сельского поселения Абанину Г.П.
 Глава администрации Пайгармского

 сельского поселения                                                                      Н.Н. Шкаева